
① 高速バス

　湯田温泉・山口大学

② 阿弥陀寺

大平山山麓駐車場

堀、久兼

③ 医療センター・自由ヶ丘

秋穂漁港

新山口・小郡第一病院

④ 富海・戸田駅・徳山駅

高速バス

　広島、福岡、東京

　神戸・大阪・京都

⑤ 中浦

⑥ 小茅、小田港

⑦ イオンタウン防府

防府競輪シャトルバス

●昼行高速バス

6:38 8:38 15:25 18:30 17:30 18:30
6:47 8:47 15:35 18:40 17:40 18:40
7:34 9:10 8:35 9:34 15:36 18:41 17:41 18:41
7:38 9:14 8:39 9:38 15:39 18:44 17:44 18:44
7:41 9:17 8:42 9:41 ↓ ↓ ↓ ↓
7:44 9:20 8:45 9:44 17:20 20:13 19:25 20:13
7:53 9:29 8:54 9:53 17:43 20:37 19:48 20:37
8:30 10:05 9:30 10:30 17:52 20:46 19:57 20:46
↓ ↓ ↓ ↓ 17:55 20:49 20:00 20:49

10:01 11:37 11:02 12:06 17:58 20:52 20:03 20:52
10:04 11:40 11:05 12:09 18:12 20:56 20:17 20:56
10:05 11:41 11:06 12:10 18:49 20:54
10:16 11:52 11:17 12:21 18:54 20:59

 ・12/29～1/3は土日祝として運行します。

　2023年3月18日現在

6:31 8:06 16:10 18:40

7:00 8:35 ↓ ↓
7:52 9:27 17:54 20:24

7:55 9:30 18:28 20:58

8:09 9:44 18:52 21:22

8:11 9:46 18:54 21:24

8:37 10:12 18:59 21:29

8:59 10:34 19:02 21:32

↓ ↓ 19:39 22:09

11:03 12:38 20:00 22:30 ☎　0835-22-3765

防府駅前から　広島まで2,600円　　徳山駅まで650円　山口まで1,020円

防府から2,000円～3,400円（シーズン、曜日により変動します）

末田
牟礼
西国衙

山口(仁保津駅前)

千日町

博多バスターミナル

牟　礼

西国衙

防府駅前④のりば

千日町

山口(仁保津駅前)

美祢インター

　　↓

防府駅前①のりば

防府駅前④のりば
西国衙
牟　礼

台（山口大学前）

大塚駅
広域公園前駅（修道大）

徳山駅前

防長バス 防府駅発着時刻表
2023年3月18日

主な停留所

湯田温泉
山口大学前

2023年3月18日変更

主な停留所

広島バスセンター
沼田料金所前（市立大）

平日 土日祝 平日 土日祝

徳山駅前

下松市役所

末　田
湯野温泉口

徳山駅前
湯野温泉口

広域公園前駅（修道大）

大塚駅
沼田料金所前（市立大）

広島バスセンター

主な停留所
毎日 毎日

湯田温泉

毎日
主な停留所

防長交通株式会社
防府営業所

下松市役所

防府駅前

西国衙

牟　礼

徳山駅前

博多バスターミナル

美祢インター

主な停留所のみ
記載しております。

　　↓

毎日

JR防府駅
ﾄｲﾚ●

イオン防府店

広島行き・山口行き

福岡行き 予約制



運行日
土日祝 平日 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 土日祝 平日

山口大学前 6:38 8:38
湯田温泉 6:47 8:47
防府駅前 6:30 6:30 7:34 8:15 8:15 8:35 9:10 9:34 10:05 11:50 13:35 15:20 16:25 18:10 18:10
新天地 6:32 6:32 ↓ 8:17 8:17 ↓ ↓ ↓ 10:07 11:52 13:37 15:22 16:27 18:12 18:12
国庁通 6:34 6:34 ↓ 8:19 8:19 ↓ ↓ ↓ 10:09 11:54 13:39 15:24 16:29 18:14 18:14
西国衙 6:35 6:35 7:38 8:20 8:20 8:39 9:14 9:38 10:10 11:55 13:40 15:25 16:30 18:15 18:15
国 衙 6:36 6:36 ↓ 8:21 8:21 ↓ ↓ ↓ 10:11 11:56 13:41 15:26 16:31 18:16 18:16
国府中前 6:37 6:37 ↓ 8:22 8:22 ↓ ↓ ↓ 10:12 11:57 13:42 15:27 16:32 18:17 18:17
岸 津 6:38 6:38 ↓ 8:23 8:23 ↓ ↓ ↓ 10:13 11:58 13:43 15:28 16:33 18:18 18:18
牟 礼 6:40 6:40 7:41 8:25 8:25 8:42 9:17 9:41 10:15 12:00 13:45 15:30 16:35 18:20 18:20
沖の原 6:41 6:41 ↓ 8:26 8:26 ↓ ↓ ↓ 10:16 12:01 13:46 15:31 16:36 18:21 18:21
大 内 6:42 6:42 ↓ 8:27 8:27 ↓ ↓ ↓ 10:17 12:02 13:47 15:32 16:37 18:22 18:22
堀越入口 6:43 6:43 ↓ 8:28 8:28 ↓ ↓ ↓ 10:18 12:03 13:48 15:33 16:38 18:23 18:23
末 田 6:44 6:44 7:44 8:29 8:29 8:45 9:20 9:44 10:19 12:04 13:49 15:34 16:39 18:24 18:24
富 海 6:46 6:46 ↓ 8:31 8:31 ↓ ↓ ↓ 10:21 12:06 13:51 15:36 16:41 18:26 18:26
富海公民館前 6:47 6:47 ↓ 8:32 8:32 ↓ ↓ ↓ 10:22 12:07 13:52 15:37 16:42 18:27 18:27
円通寺 6:48 6:48 ↓ 8:33 8:33 ↓ ↓ ↓ 10:23 12:08 13:53 15:38 16:43 18:28 18:28
湯野温泉口 6:56 6:56 7:53 8:41 8:41 8:54 9:29 9:53 10:31 12:16 14:01 15:46 16:51 18:36 18:36
戸田駅前 7:01 7:01 7:59 8:46 8:46 9:00 9:35 9:59 10:36 12:21 14:06 15:51 16:56 18:41 18:41
福川駅前 7:09 7:09 ↓ 8:54 8:54 ↓ ↓ ↓ 10:44 12:29 14:14 15:59 17:04 18:49 18:49
西消防署前 7:11 7:11 ↓ 8:56 8:56 ↓ ↓ ↓ 10:46 12:31 14:16 16:01 17:06 18:51 18:51
新南陽市民病院 7:15 7:15 ↓ 9:00 9:00 ↓ ↓ ↓ 10:50 12:35 14:20 16:05 17:10 18:55 18:55
新南陽駅前 7:17 7:19 9:02 9:02 10:52 12:37 14:22 16:07 17:13 18:57 18:57
ゆめタウン新南陽 7:19 7:21 9:04 9:04 10:54 12:39 14:24 16:09 17:15 18:59 18:59
川 崎 7:22 7:24 9:07 9:07 10:57 12:42 14:27 16:12 17:18 19:02 19:02
新宿三丁目 7:26 7:28 9:11 9:11 11:01 12:46 14:31 16:16 17:24 19:06 19:06
市役所前 7:28 7:30 ↓ 9:13 9:13 ↓ ↓ ↓ 11:03 12:48 14:33 16:18 17:26 19:08 19:08
徳山駅前 7:30 7:35 8:30 9:15 9:18 9:30 10:05 10:30 11:08 12:53 14:38 16:23 17:31 19:10 19:13
広島バスセンター 10:16 11:17 11:52 12:21

 　 ・運行日欄に特記のないバスは毎日運行します。  　 ・12/29～1/3は土日祝として運行します。

防長交通株式会社　防府営業所　電話 ０８３５－２２－３７６５

●夜行高速バス

(

特
急

)

(

特
急

)

　　・2023年3月25日より、防府～徳山線でICOCAをはじめとした全国相互利用が可能な交通系ICカードがご利用いただけます。

(

特
急

)

(

特
急

)

東京行き

防長高速バス

0834-32-7733
受付時間

9：00～13：00/

予約センター
14：00～18：00

（年中無休）

防府駅北口～富海～徳山駅 2023年3月18日変更
主要停留所のみ記載

☎



運行日
土日祝 平日 平日 土日祝 平日 土日祝

徳山駅前 6:40 6:40 7:50 9:40 12:05 14:00 16:35 17:20 17:50 17:50 19:25 19:30 20:13
市役所前 6:41 6:41 7:51 9:41 12:06 14:01 16:36 ↓ 17:51 17:51 ↓ 19:31 ↓
新宿三丁目 6:44 6:44 7:54 9:44 12:09 14:04 16:39 17:54 17:54 19:34
川崎 6:47 6:47 7:57 9:47 12:12 14:07 16:42 17:57 17:57 19:37
ゆめタウン新南陽 6:50 6:50 8:00 9:50 12:15 14:10 16:45 18:00 18:00 19:40
新南陽駅前 6:52 6:52 8:02 9:52 12:17 14:12 16:47 18:02 18:02 19:42
新南陽市民病院 6:54 6:54 8:04 9:54 12:19 14:14 16:49 ↓ 18:04 18:04 ↓ 19:44 ↓
西消防署前 6:58 6:58 8:08 9:58 12:23 14:18 16:53 ↓ 18:08 18:08 ↓ 19:48 ↓
福川駅前 7:00 7:00 8:10 10:00 12:25 14:20 16:55 ↓ 18:10 18:10 ↓ 19:50 ↓
戸田駅前 7:08 7:08 8:18 10:08 12:33 14:28 17:03 17:40 18:18 18:18 19:45 19:58 20:34
道の駅ソレーネ 7:14 7:14 8:24 10:14 12:39 14:34 17:09 ↓ 18:24 18:24 ↓ 20:04 ↓
湯野温泉口 7:16 7:16 8:26 10:16 12:41 14:36 17:11 17:43 18:26 18:26 19:48 20:06 20:37
円通寺 7:24 7:24 8:34 10:24 12:49 14:44 17:19 ↓ 18:34 18:34 ↓ 20:14 ↓
富海公民館前 7:25 7:25 8:35 10:25 12:50 14:45 17:20 ↓ 18:35 18:35 ↓ 20:15 ↓
富　海 7:26 7:26 8:36 10:26 12:51 14:46 17:21 ↓ 18:36 18:36 ↓ 20:16 ↓
末　田 7:28 7:28 8:38 10:28 12:53 14:48 17:23 17:52 18:38 18:38 19:57 20:18 20:46
堀越入口 7:29 7:29 8:39 10:29 12:54 14:49 17:24 ↓ 18:39 18:39 ↓ 20:19 ↓
大　内 7:30 7:30 8:40 10:30 12:55 14:50 17:25 ↓ 18:40 18:40 ↓ 20:20 ↓
沖の原 7:31 7:31 8:41 10:31 12:56 14:51 17:26 ↓ 18:41 18:41 ↓ 20:21 ↓
牟　礼 7:32 7:32 8:42 10:32 12:57 14:52 17:27 17:55 18:42 18:42 20:00 20:22 20:49
岸　津 7:34 7:34 8:44 10:34 12:59 14:54 17:29 ↓ 18:44 18:44 ↓ 20:24 ↓
国府中前 7:35 7:35 8:45 10:35 13:00 14:55 17:30 ↓ 18:45 18:45 ↓ 20:25 ↓
国　衙 7:36 7:36 8:46 10:36 13:01 14:56 17:31 ↓ 18:46 18:46 ↓ 20:26 ↓
西国衙 7:36 7:36 8:46 10:36 13:01 14:56 17:31 17:58 18:46 18:46 20:03 20:26 20:52
国庁通 7:37 7:37 8:47 10:37 13:02 14:57 17:32 ↓ 18:47 18:47 ↓ 20:27 ↓
新天地 7:39 7:39 8:49 10:39 13:04 14:59 17:34 ↓ 18:49 18:49 ↓ 20:29 ↓
防府駅前 7:41 7:44 8:54 10:44 13:09 15:04 17:39 18:12 18:51 18:54 20:17 20:31 20:56
湯田温泉 18:49 20:54
台（山口大学前） 18:54 20:59

 　 ・運行日欄に特記のないバスは毎日運行します。  　 ・12/29～1/3は土日祝として運行します。

防長交通株式会社　防府営業所　☎０８３５－２２－３７６５

　　・2023年3月25日より、防府～徳山線でICOCAをはじめとした全国相互利用が可能な交通系ICカードがご利用いただけます。

●夜行高速バス

　　　防府から7,200円～9,700円（シーズン、曜日により変動します）

(

特
急

)

(

特
急

)

(

特
急

)

神戸・大阪・京都行き

徳山駅～富海～防府駅北口 2023年3月18日変更
主要停留所のみ記載

防長高速バス

0834-32-7733
受付時間

9：00～13：00/

予約センター
14：00～18：00

（年中無休）
☎



運行日 土日祝 平日 平日 平日 土日祝 平日 平日 平日

防府駅前 7:43 7:50 9:00 10:33 12:30 13:35 14:05 14:35 16:00 17:25 18:35
天神町 7:45 7:52 9:02 10:35 12:32 13:37 14:07 14:37 16:02 17:27 18:37
防府天満宮 7:47 7:54 9:04 10:37 12:34 13:39 14:09 14:39 16:04 17:29 18:39
毛利本邸入口 7:49 7:56 9:06 10:39 12:36 13:41 14:11 14:41 16:06 17:31 18:41
上多々良 7:51 7:58 9:08 10:41 12:38 13:43 14:13 14:43 16:08 17:33 18:43
岩畠 7:53 8:00 9:10 10:43 12:40 13:45 14:15 14:45 16:10 17:35 18:45
牟礼中前 7:54 8:01 9:11 10:44 12:41 13:46 14:16 14:46 16:11 17:36 18:46
上中西 7:56 8:03 9:13 10:46 12:43 13:48 14:18 14:48 16:13 17:38 18:48
下坂本 7:57 8:04 9:14 10:47 12:44 13:49 14:19 14:49 16:14 17:39 18:49
坂本団地 7:57 8:04 9:14 10:47 12:44 13:49 14:19 14:49 16:14 17:39 18:49
新長尾団地 7:59 8:06 9:16 10:49 12:46 13:51 14:21 14:51 16:16 17:41 18:51
農業大学入口 8:01 8:08 9:18 10:51 12:48 13:53 14:23 14:53 16:18 17:43 18:53
阿弥陀寺 8:03 8:10 9:20 10:53 12:50 13:55 14:25 14:55 16:20 17:45 18:55

運行日 平日 土日祝 平日 平日 平日 土日祝 平日 平日

阿弥陀寺 6:28 8:06 8:15 9:25 10:56 12:55 13:57 14:35 14:59 16:24 17:48
農業大学入口 6:30 8:08 8:17 9:27 10:58 12:57 13:59 14:37 15:01 16:26 17:50
新長尾団地 6:33 8:11 8:20 9:30 11:01 13:00 14:02 14:40 15:04 16:29 17:53
坂本団地 6:34 8:12 8:21 9:31 11:02 13:01 14:03 14:41 15:05 16:30 17:54
上中西 6:35 8:13 8:22 9:32 11:03 13:02 14:04 14:42 15:06 16:31 17:55
牟礼中前 6:37 8:15 8:24 9:34 11:05 13:04 14:06 14:44 15:08 16:33 17:57
岩畠 6:38 8:16 8:25 9:35 11:06 13:05 14:07 14:45 15:09 16:34 17:58
極楽寺 6:39 8:17 8:26 9:36 11:07 13:06 14:08 14:46 15:10 16:35 17:59
上多々良 6:40 8:18 8:27 9:37 11:08 13:07 14:09 14:47 15:11 16:36 18:00
毛利本邸入口 6:42 8:20 8:29 9:39 11:10 13:09 14:11 14:49 15:13 16:38 18:02
防府天満宮 6:44 8:22 8:31 9:41 11:12 13:11 14:13 14:51 15:15 16:40 18:04
天神町 6:46 8:24 8:33 9:43 11:14 13:13 14:15 14:53 15:17 16:42 18:06
防府駅前 6:48 8:28 8:37 9:47 11:18 13:15 14:17 14:55 15:19 16:44 18:10

 　 ・運行日欄に特記のないバスは毎日運行します。
 　 ・12/29～1/3は土日祝として運行します。

運行日 平日 平日 土日祝 平日 平日 平日

防府駅前 6:56 8:20 9:25 10:00 11:35 13:30 15:30 16:22 18:05 19:10
天神町 6:58 8:22 9:27 10:02 11:37 13:32 15:32 16:24 18:07 19:12
国庁通 6:59 8:23 9:28 10:03 11:38 13:33 15:33 16:25 18:08 19:13
西国衙 7:00 8:24 9:29 10:04 11:39 13:34 15:34 16:26 18:09 19:14
国衙 7:01 8:25 9:30 10:05 11:40 13:35 15:35 16:27 18:10 19:15
国府中前 7:02 8:26 9:31 10:06 11:41 13:36 15:36 16:28 18:11 19:16
岸津 7:03 8:27 9:32 10:07 11:42 13:37 15:37 16:29 18:12 19:17
酢貝 7:05 8:29 9:34 10:09 11:44 13:39 15:39 16:31 18:14 19:19
岩畠 7:06 8:30 9:35 10:10 11:45 13:40 15:40 16:32 18:15 19:20
柳川 7:08 8:32 9:37 10:12 11:47 13:42 15:42 16:34 18:17 19:22
上木部 7:11 8:35 9:40 10:15 11:50 13:45 15:45 16:37 18:20 19:25
大平山山麓駐車場 8:38 9:43 10:18 11:53 13:48 15:48 16:40

運行日 平日 土日祝 平日 平日 平日

大平山山麓駐車場 8:43 9:50 10:23 11:58 13:53 15:53 16:45
上木部 7:14 8:46 9:53 10:26 12:01 13:56 15:56 16:48 18:25
柳川 7:17 8:49 9:56 10:29 12:04 13:59 15:59 16:51 18:28
岩畠 7:19 8:51 9:58 10:31 12:06 14:01 16:01 16:53 18:30
酢貝 7:20 8:52 9:59 10:32 12:07 14:02 16:02 16:54 18:31
岸津 7:22 8:54 10:01 10:34 12:09 14:04 16:04 16:56 18:33
国府中前 7:23 8:55 10:02 10:35 12:10 14:05 16:05 16:57 18:34
国衙 7:24 8:56 10:03 10:36 12:11 14:06 16:06 16:58 18:35
西国衙 7:24 8:56 10:03 10:36 12:11 14:06 16:06 16:58 18:35
国庁通 7:25 8:57 10:04 10:37 12:12 14:07 16:07 16:59 18:36
天神町 7:27 8:59 10:06 10:39 12:14 14:09 16:09 17:01 18:38
防府駅前 7:31 9:03 10:10 10:43 12:16 14:11 16:11 17:03 18:40

 　 ・運行日欄に特記のないバスは毎日運行します。
 　 ・12/29～1/3は土日祝として運行します。 防長交通株式会社　防府営業所　☎ ０８３５－２２－３７６５  

防府駅北口～阿弥陀寺 2023年3月18日変更

主要停留所のみ記載

防府駅北口～大平山 2023年3月18日変更

主要停留所のみ記載



　 秋穂漁港 　 　 小田港 秋穂漁港 小茅 　 　 秋穂漁港 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　
　 6:34 　 　 7:45 8:05 8:05 　 　 9:52 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

防府駅前(北口) 6:15 ↓ 7:05 7:50 8:15 ↓ 8:40 8:50 9:45 ↓ 10:32 10:50 11:15 11:40 12:00 12:45 13:30 ↓ 14:30 15:30 15:35 16:30 17:30 18:30 19:15

千日町 6:19 ↓ 7:09 7:54 8:19 ↓ 8:44 8:54 9:49 ↓ 10:36 10:54 11:19 11:44 12:04 12:49 13:34 ↓ 14:34 15:34 15:39 16:34 17:34 18:34 19:19

右　田 6:23 ↓ 7:13 7:58 8:23 ↓ 8:48 8:58 9:53 ↓ 10:40 10:58 11:23 11:48 12:08 12:53 13:38 ↓ 14:38 15:38 15:43 16:38 17:38 18:38 19:23

医療センター 6:27 7:09 7:17 8:02 8:27 8:40 8:52 9:02 9:57 10:27 10:44 11:02 11:27 11:52 12:12 12:57 13:42 13:50 14:42 15:42 15:47 16:42 17:42 18:42 19:27

自由ヶ丘四丁目 6:30 ↓ 7:22 8:05 ↓ 9:05 10:00 ↓ 10:47 ↓ 11:30 ↓ 12:15 13:00 ↓ 14:45 15:45 ↓ 16:45 17:48 18:45 19:30

医療センター 6:35 ↓ 7:27 8:10 ↓ 9:10 10:05 ↓ 10:52 ↓ 11:35 ↓ 12:20 13:05 ↓ 14:50 15:50 ↓ 16:50 17:53 18:50 19:35

右　田 6:39 7:13 7:31 8:14 8:44 9:14 10:09 10:31 10:56 ↓ 11:39 ↓ 12:24 13:09 13:54 14:54 15:54 ↓ 16:54 17:57 18:54 19:39

千日町 6:43 7:17 7:35 8:18 8:48 9:18 10:13 10:35 11:00 ↓ 11:43 ↓ 12:28 13:13 13:58 14:58 15:58 ↓ 16:58 18:01 18:58 19:43

防府駅前(北口) 6:47 7:23 7:41 8:24 8:54 9:22 10:17 10:41 11:04 ↓ 11:47 ↓ 12:32 13:17 （14：10） 15:02 16:02 ↓ 17:04 18:08 19:05 19:47

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 秋穂漁港 　 秋穂漁港 　 　 　 小田港 　 　 秋穂漁港 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 11:37 　 12:27 　 　 　 14:31 　 　 16:22 　 　 　 　

12/29～1/3は日祝日時刻で運行します。

秋穂漁港 　 秋穂漁港 秋穂漁港 　 　 　 　 　 　 　 　 秋穂漁港 　 秋穂漁港 秋穂漁港 　 　 　 　 　

6:34 　 8:05 9:52 　 　 　 　 　 　 　 　 6:34 　 8:05 9:52 　 　 　 　 　

防府駅前(北口) ↓ 8:25 ↓ ↓ 10:32 10:50 11:40 12:30 14:40 15:35 16:30 18:30 ↓ 8:25 ↓ ↓ 10:50 11:40 12:30 15:35 16:30

千日町 ↓ 8:29 ↓ ↓ 10:36 10:54 11:44 12:34 14:44 15:39 16:34 18:34 ↓ 8:29 ↓ ↓ 10:54 11:44 12:34 15:39 16:34

右　田 ↓ 8:33 ↓ ↓ 10:40 10:58 11:48 12:38 14:48 15:43 16:38 18:38 ↓ 8:33 ↓ ↓ 10:58 11:48 12:38 15:43 16:38

医療センター 7:09 8:37 8:40 10:27 10:44 11:02 11:52 12:42 14:52 15:47 16:42 18:42 7:09 8:37 8:40 10:27 11:02 11:52 12:42 15:47 16:42

自由ヶ丘四丁目 ↓ 8:40 ↓ ↓ 10:47 ↓ ↓ 12:45 14:55 ↓ 16:45 18:45 ↓ 8:40 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:45 ↓ 16:45

医療センター ↓ 8:45 ↓ ↓ 10:52 ↓ ↓ 12:50 15:00 ↓ 16:50 18:50 ↓ 8:45 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:50 ↓ 16:50

右　田 7:13 8:49 8:44 10:31 10:56 ↓ ↓ 12:54 15:04 ↓ 16:54 18:54 7:13 8:49 8:44 10:31 ↓ ↓ 12:54 ↓ 16:54

千日町 7:17 8:53 8:48 10:35 11:00 ↓ ↓ 12:58 15:08 ↓ 16:58 18:58 7:17 8:53 8:48 10:35 ↓ ↓ 12:58 ↓ 16:58

防府駅前(北口) 7:23 8:57 8:54 10:41 11:04 ↓ ↓ 13:04 15:14 ↓ 17:04 19:05 7:23 8:57 8:54 10:41 ↓ ↓ 13:04 ↓ 17:04

　 　 　 　 　 秋穂漁港 秋穂漁港 　 　 秋穂漁港 　 　 　 　 　 　 秋穂漁港 秋穂漁港 秋穂漁港 　

　 　 　 　 　 11:37 12:27 　 　 16:22 　 　 　 　 　 　 11:37 12:27 16:22 　

駅
南
口

終　着

始　発

終　着

防長交通株式会社　防府営業所　☎ ０８３５－２２－３７６５

終　着

医療センター
右　田
千日町
防府駅前(北口)

始　発

防府駅前(北口)
千日町
右　田
医療センター

自由ヶ丘四丁目

始　発

防府駅北口～医療ｾﾝﾀｰ・自由ヶ丘 2023年3月18日変更

平　日

土　曜 日祝日

主要停留所のみ記載



防府駅南口 6:13 7:15 8:30 9:45 10:55 12:35 15:35 16:58 18:31 防府駅南口 7:15 8:30 9:45 10:55 12:35 15:35 16:58 18:31 19:33

市役所前 6:16 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:38 ↓ ↓ 18:34 市役所前 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:38 ↓ ↓ 18:34 19:36

保健センター前 6:19 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:41 ↓ ↓ 18:37 保健センター前 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:41 ↓ ↓ 18:37 19:39

三田尻病院前 ↓ 7:19 8:34 9:49 10:59 ↓ 15:39 17:02 ↓ 三田尻病院前 7:19 8:34 9:49 10:59 ↓ 15:39 17:02 ↓ ↓

協和前 ↓ 7:21 8:36 9:51 11:01 ↓ 15:41 17:04 ↓ 協和前 7:21 8:36 9:51 11:01 ↓ 15:41 17:04 ↓ ↓

新  田 6:20 7:23 8:38 9:53 11:03 12:42 15:43 17:06 18:38 新  田 7:23 8:38 9:53 11:03 12:42 15:43 17:06 18:38 19:40

下新前町 6:26 7:31 8:44 9:59 11:11 12:48 15:49 17:12 18:46 下新前町 7:29 8:44 9:59 11:11 12:48 15:49 17:12 18:44 19:46

中関小学校前 6:29 7:34 8:47 10:02 11:14 12:51 15:52 17:15 18:49 中関小学校前 7:32 8:47 10:02 11:14 12:51 15:52 17:15 18:47 19:49

南基地前 6:31 7:38 8:49 10:04 11:16 12:53 15:56 17:19 18:53 南基地前 7:34 8:49 10:04 11:16 12:53 15:54 17:17 18:49 19:51

中  関 6:34 7:41 8:52 10:07 11:19 12:56 15:59 17:22 18:56 中  関 7:37 8:52 10:07 11:19 12:56 15:57 17:20 18:52 19:54

中  浦 6:38 7:46 8:57 10:12 11:24 13:00 16:04 17:27 19:00 中  浦 7:42 8:57 10:12 11:24 13:00 16:02 17:25 18:56 19:58

中  浦 6:40 7:50 9:02 10:17 11:30 13:05 16:14 17:37 19:04 中  浦 7:50 9:02 10:17 11:30 13:05 16:14 17:37 18:58 20:00

中  関 6:44 7:54 9:06 10:21 11:34 13:09 16:18 17:41 19:08 中  関 7:54 9:06 10:21 11:34 13:09 16:18 17:41 19:02 20:04

南基地前 6:47 7:57 9:09 10:24 11:37 13:12 16:21 17:44 19:11 南基地前 7:57 9:09 10:24 11:37 13:12 16:21 17:44 19:05 20:07

中関小学校前 6:49 7:59 9:11 10:26 11:39 13:14 16:23 17:46 19:13 中関小学校前 7:59 9:11 10:26 11:39 13:14 16:23 17:46 19:07 20:09

下新前町 6:52 8:02 9:14 10:29 11:42 13:17 16:26 17:49 19:16 下新前町 8:02 9:14 10:29 11:42 13:17 16:26 17:49 19:10 20:12

新  田 6:58 8:10 9:20 10:35 11:48 13:23 16:32 17:55 19:22 新 田 8:08 9:20 10:35 11:48 13:23 16:32 17:55 19:16 20:18

協和前 ↓ 8:12 ↓ 10:37 11:50 ↓ 16:34 17:57 ↓ 協和前 8:10 ↓ 10:37 11:50 ↓ 16:34 17:57 ↓ ↓

三田尻病院前 ↓ 8:14 ↓ 10:39 11:52 ↓ 16:36 17:59 ↓ 三田尻病院前 8:12 ↓ 10:39 11:52 ↓ 16:36 17:59 ↓ ↓

保健センター前 6:59 ↓ 9:21 ↓ ↓ 13:24 ↓ ↓ 19:23 保健センター前 ↓ 9:21 ↓ ↓ 13:24 ↓ ↓ 19:17 20:19

市役所前 7:02 ↓ 9:24 ↓ ↓ 13:27 ↓ ↓ 19:26 市役所前 ↓ 9:24 ↓ ↓ 13:27 ↓ ↓ 19:20 20:22

防府駅南口 7:05 8:20 9:30 10:44 11:57 13:30 16:41 18:07 19:29 防府駅南口 8:17 9:27 10:44 11:57 13:30 16:41 18:04 19:23 20:25

　　

12/29～1/3は土日祝時刻で運行します。

防府駅南口～中浦 2023年3月18日変更

土日祝日平　日

運行日 　 　 　 平日 土日祝 　 運行日 　 平日 土日祝 　 　 　 　

医療センター 13:50 小田港 6:50 7:45 7:45 9:52 12:40 14:36 17:52

防府駅南口 7:20 9:30 12:10 14:10 14:10 17:25 向島運動公園 6:51 7:46 7:46 9:53 12:41 14:37 17:53

車塚 7:22 9:32 12:12 14:12 14:12 17:27 支所前 6:54 7:49 7:49 9:56 12:44 14:40 17:56

東車塚 7:23 9:33 12:13 14:13 14:13 17:28 郷ヶ崎 6:55 7:50 7:50 9:57 12:45 14:41 17:57

三田尻病院前 7:24 9:34 12:14 14:14 14:14 17:29 横入川南 6:59 7:54 7:54 10:01 12:49 14:45 18:01

自力東町 7:25 9:35 12:15 14:15 14:15 17:30 三田尻港入口 7:02 7:57 7:57 10:04 12:52 14:48 18:04

三田尻港前 ↓ ↓ 12:18 14:18 14:18 17:33 三田尻港前 7:03 ↓ ↓ 10:05 ↓ 14:49 ↓

三田尻港入口 7:27 9:37 12:19 14:19 14:19 17:34 自力東町 7:06 7:59 7:59 10:08 12:54 14:52 18:06

横入川南 7:30 9:40 12:22 14:22 14:22 17:37 三田尻病院前 7:07 8:00 8:00 10:09 12:55 14:53 18:07

郷ヶ崎 7:33 9:43 12:25 14:25 14:25 17:40 東車塚 7:08 8:01 8:01 10:10 12:56 14:54 18:08

支所前 7:35 9:45 12:27 14:27 14:27 17:42 車塚 7:09 ↓ 8:02 10:11 12:57 14:55 18:09

向島運動公園 7:38 9:48 12:30 14:30 14:30 17:45 防府駅南口 7:11 ↓ 8:04 10:13 12:59 14:57 18:11

洗川 7:38 9:48 12:30 14:30 14:30 17:45 防府駅前（北口） 8:15

小田港 7:39 9:49 12:31 14:31 14:31 17:46 医療センター 8:27

・運行日欄に特記のないバスは毎日運行いたします。
・12/29～1/3は土日祝として運行します。

防府駅南口～小田港 2023年3月18日現在

主要停留所のみ記載

主要停留所のみ記載



経由 開作 開作 晒石 開作 晒石 潮合 開作 晒石 潮合 開作 晒石 開作 晒石

防府駅南口 6:25 7:35 8:00 9:23 11:05 12:30 13:30 15:17 15:40 17:00 17:35 18:15 19:05

晒石 ↓ ↓ 8:08 ↓ 11:13 ↓ ↓ 15:25 ↓ ↓ 17:43 ↓ 19:13

南基地前 ↓ ↓ 8:15 ↓ 11:20 ↓ ↓ 15:32 ↓ ↓ 17:53 ↓ 19:20

北基地前 ↓ ↓ 8:18 ↓ 11:23 ↓ ↓ 15:35 ↓ ↓ 17:56 ↓ 19:23

防府市役所前 6:28 7:38 ↓ 9:26 ↓ 12:33 13:33 ↓ 15:43 17:03 ↓ 18:18 ↓

農協前 6:35 7:45 ↓ 9:33 ↓ 12:40 13:40 ↓ 15:50 17:10 ↓ 18:25 ↓

潮合 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:45 ↓ ↓ 15:55 ↓ ↓ ↓ ↓

半田山 ↓ ↓ 8:21 ↓ 11:26 12:47 ↓ 15:38 15:57 ↓ 17:59 ↓ 19:26

植松西開作 6:41 7:51 ↓ 9:39 ↓ ↓ 13:46 ↓ ↓ 17:16 ↓ 18:31 ↓

マツダ西浦工場前 6:47 7:57 ↓ 9:45 ↓ ↓ 13:52 ↓ ↓ 17:22 ↓ 18:37 ↓

小茅 6:50 8:00 8:26 9:48 11:31 12:52 13:55 15:43 16:02 17:25 18:04 18:40 19:31

経由 開作 潮合 晒石 開作 晒石 潮合 開作 晒石 潮合 晒石 開作 晒石 開作

小茅 6:55 8:05 8:35 9:50 11:40 12:54 14:00 15:46 16:20 17:30 18:14 18:45 19:33

マツダ西浦工場前 6:58 ↓ ↓ 9:53 ↓ ↓ 14:03 ↓ ↓ ↓ 18:17 ↓ 19:36

植松西開作 7:04 ↓ ↓ 9:59 ↓ ↓ 14:09 ↓ ↓ ↓ 18:23 ↓ 19:42

半田山 ↓ 8:10 8:40 ↓ 11:45 12:59 ↓ 15:51 16:25 17:35 ↓ 18:50 ↓

潮合 ↓ 8:12 ↓ ↓ ↓ 13:01 ↓ ↓ 16:27 ↓ ↓ ↓ ↓

農協前 7:10 8:17 ↓ 10:05 ↓ 13:06 14:15 ↓ 16:32 ↓ 18:29 ↓ 19:48

防府市役所前 7:17 8:25 ↓ 10:12 ↓ 13:13 14:22 ↓ 16:39 ↓ 18:36 ↓ 19:55

北基地前 ↓ ↓ 8:43 ↓ 11:48 ↓ ↓ 15:54 ↓ 17:38 ↓ 18:53 ↓

南基地前 ↓ ↓ 8:46 ↓ 11:51 ↓ ↓ 15:57 ↓ 17:43 ↓ 18:56 ↓

晒石 ↓ 駅北口 8:53 ↓ 11:58 ↓ ↓ 16:04 ↓ 17:51 ↓ 19:03 ↓

防府駅南口 7:20 (8:40) 9:01 10:15 12:06 13:16 14:25 16:12 16:42 18:04 18:39 19:11 19:58

 医療センター 8:52着

経由 開作 開作 晒石 開作 晒石 開作 晒石 開作 晒石 開作 　・12/29～1/3は土日祝
防府駅南口 6:25 7:35 8:50 10:25 12:33 13:40 14:45 16:05 17:15 18:33 　　時刻で運行します。
晒石 ↓ ↓ 8:58 ↓ 12:41 ↓ 14:53 ↓ 17:23 ↓

南基地前 ↓ ↓ 9:05 ↓ 12:48 ↓ 15:00 ↓ 17:30 ↓

北基地前 ↓ ↓ 9:08 ↓ 12:51 ↓ 15:03 ↓ 17:33 ↓

防府市役所前 6:28 7:38 ↓ 10:28 ↓ 13:43 ↓ 16:08 ↓ 18:36

農協前 6:35 7:45 ↓ 10:35 ↓ 13:50 ↓ 16:15 ↓ 18:43

潮合 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

半田山 ↓ ↓ 9:11 ↓ 12:54 ↓ 15:06 ↓ 17:36 ↓

植松西開作 6:41 7:51 ↓ 10:41 ↓ 13:56 ↓ 16:21 ↓ 18:49

マツダ西浦工場前 6:47 7:57 ↓ 10:47 ↓ 14:02 ↓ 16:27 ↓ 18:55

小茅 6:50 8:00 9:16 10:50 12:59 14:05 15:11 16:30 17:41 18:58

経由 開作 晒石 開作 晒石 晒石 開作 晒石 開作 晒石 開作

小茅 6:55 8:10 9:20 10:52 13:04 14:10 15:17 16:35 17:44 19:00

マツダ西浦工場前 6:58 ↓ 9:23 ↓ ↓ 14:13 ↓ 16:38 ↓ 19:03

植松西開作 7:04 ↓ 9:29 ↓ ↓ 14:19 ↓ 16:44 ↓ 19:09

半田山 ↓ 8:15 ↓ 10:57 13:09 ↓ 15:22 ↓ 17:49 ↓

潮合 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

農協前 7:10 ↓ 9:35 ↓ ↓ 14:25 ↓ 16:50 ↓ 19:15

防府市役所前 7:17 ↓ 9:42 ↓ ↓ 14:32 ↓ 16:57 ↓ 19:22

北基地前 ↓ 8:18 ↓ 11:00 13:12 ↓ 15:25 ↓ 17:52 ↓

南基地前 ↓ 8:21 ↓ 11:03 13:15 ↓ 15:28 ↓ 17:55 ↓

晒石 ↓ 8:28 ↓ 11:10 13:22 ↓ 15:35 ↓ 18:02 ↓

防府駅南口 7:20 8:36 9:45 11:18 13:30 14:35 15:43 17:00 18:10 19:25

☎ ０８３５－２２－３７６５

防長交通株式会社

防府営業所

防府駅南口～小茅 2023年3月18日変更

平　日

土日祝日

主要停留所のみ記載



防府駅前 6:50 7:42 8:55 10:40 11:50 14:10 15:35 16:05 16:40 18:00
戎　町 6:52 7:44 8:57 10:42 11:52 14:12 15:37 16:07 16:42 18:02
宮　市 6:54 7:46 8:59 10:44 11:54 14:14 15:39 16:09 16:44 18:04
人　丸 6:57 7:49 9:02 10:47 11:57 14:17 15:42 16:12 16:47 18:07
真　尾 7:03 7:55 9:08 10:53 12:03 14:23 15:48 16:18 16:53 18:13
上真尾 7:05 7:57 9:10 10:55 12:05 14:25 15:50 16:20 16:55 18:15
中央橋 7:07 7:59 9:12 10:57 12:07 14:27 15:52 16:22 16:57 18:17
和　字 7:09 8:01 9:14 10:59 12:09 14:29 15:54 16:24 16:59 18:19
片地山 7:11 8:03 9:16 11:01 12:11 14:31 15:56 16:26 17:01 18:21
久　兼 ↓ ↓ 9:22 ↓ 12:17 ↓ ↓ ↓ 17:07 ↓
船　津 7:18 8:10 11:08 14:38 16:03 16:33 18:28
須崎橋 7:21 8:13 11:11 14:41 16:06 16:36 18:31
　堀 7:23 8:15 11:13 14:43 16:08 16:38 18:33

　堀 7:30 8:40 11:20 15:05 16:25 17:35 18:17
須崎橋 7:32 8:42 11:22 15:07 16:27 17:37 18:19
船　津 7:35 8:45 11:25 15:10 16:30 17:40 18:22
久　兼 6:58 ↓ ↓ 9:27 ↓ 12:22 ↓ ↓ 17:12 ↓ ↓
片地山 7:04 7:42 8:52 9:33 11:32 12:28 15:17 16:37 17:18 17:47 18:29
和　字 7:06 7:44 8:54 9:35 11:34 12:30 15:19 16:39 17:20 17:49 18:31
中央橋 7:08 7:46 8:56 9:37 11:36 12:32 15:21 16:41 17:22 17:51 18:33
上真尾 7:10 7:48 8:58 9:39 11:38 12:34 15:23 16:43 17:24 17:53 18:35
真　尾 7:12 7:50 9:00 9:41 11:40 12:36 15:25 16:45 17:26 17:55 18:37
人　丸 7:18 7:56 9:06 9:47 11:46 12:42 15:31 16:51 17:32 18:01 18:43
宮　市 7:21 7:59 9:09 9:50 11:49 12:45 15:34 16:54 17:35 18:04 18:46
戎　町 7:23 8:01 9:11 9:52 11:51 12:47 15:36 16:56 17:37 18:06 18:48
防府駅前 7:25 8:03 9:13 9:54 11:53 12:49 15:38 16:58 17:39 18:08 18:50

  ・運行日欄に特記のないバスは毎日運行します。 ただし、☆印は12/29～1/3の間運休

  ・12/29～1/3は土日祝として運行します。

　 　 平日運行日 ☆ 　 平日 　 　

運行日 平日 平日 　 　 　 　 土日祝 平日 　 　

防府駅北口～和字～久兼、堀 2023年3月18日変更

主要停留所のみ記載

運行日 　 平土 　

堀 6:50 11:18 15:55
小古祖 6:54 11:22 15:59 6:12 7:00 10:30 11:30 13:20 15:15 17:15 18:12

八　坂 6:59 11:27 16:04 6:21 7:09 10:39 11:39 13:29 15:24 17:24 18:21

サッカー交流広場 7:02 11:30 16:07 6:24 7:12 10:42 11:42 13:32 15:27 17:27 18:24

夏焼上 7:14 11:42 16:19 船路 6:26 7:14 10:44 11:44 13:34 15:29 17:29 18:26

松　柄 7:18 11:46 16:23 御馬 6:28 7:16 10:46 11:46 13:36 15:31 17:31 18:28

西井開田 7:28 11:56 16:33 6:33 7:21 10:51 11:51 13:41 15:36 17:36 18:33

スポーツの森前 7:38 12:06 16:43 7:25 11:55 13:45 15:40

県立大学前 7:41 12:09 16:46 7:33 12:03 13:53 15:48

宮野駅前 7:41 12:09 16:46 下柚木 7:42 12:12 14:02 15:57

日赤口 7:44 12:12 16:49 7:48 12:18 14:08 16:03

山口駅③番 7:48 12:16 16:53
米屋町 7:50 12:18 16:55
県庁前 7:55 12:23 17:00
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

運行日 　 平土 　 7:50 12:20 14:10 16:05

県庁前④番 8:20 12:55 17:20 7:56 12:26 14:16 16:11

米屋町 8:23 12:58 17:23 8:05 12:35 14:25 16:20

山口駅③番 8:25 13:00 17:25 8:13 12:43 14:33 16:28

日赤口 8:29 13:04 17:29 6:35 8:17 10:53 12:47 14:37 16:32 17:38 18:35

宮野駅前 8:32 13:07 17:32 6:40 8:22 10:58 12:52 14:42 16:37 17:43 18:40

県立大学前 8:32 13:07 17:32 6:42 8:24 11:00 12:54 14:44 16:39 17:45 18:42

スポーツの森前 8:37 13:12 17:37 6:44 8:26 11:02 12:56 14:46 16:41 17:47 18:44

西井開田 8:47 13:22 17:47 6:47 8:29 11:05 12:59 14:49 16:44 17:50 18:47

松 柄 8:57 13:32 17:57 堀 6:56 8:38 11:14 13:08 14:58 16:53 17:59 18:56

夏焼上 9:01 13:36 18:01
サッカー交流広場 9:13 13:48 18:13
八 坂 9:16 13:51 18:16
小古祖 9:21 13:56 18:21
堀 9:25 14:00 18:25

愛鳥林入口
笹ヶ滝

柚野活性化センター

運行日

平土

堀
八坂
サッカー交流広場

佐波川ダム

運行日
平土 平土 平土 平土 平土 平土 平土

平土 平土 平土

柚野活性化センター

平土 平土 平土 平土 平土

船路
サッカー交流広場
八坂

下柚木
笹ヶ滝
愛鳥林入口
佐波川ダム
御馬

堀～県庁前 堀～柚野活性化センター（徳地生活バス）

・            ･･･平日と土曜日のみ運行
　　　　　　　　　　（ただし12/29～1/3の間運休）

・　　　　 　･･･平日と土曜日のみ運行
                   （12/29～1/3の間が平日・土曜に
　　　　　　　　　　当たる日は運行）

・運行日欄に特記のないバスは毎日運行します。

平土

平土



7:38 8:50 9:50 11:40 12:35 13:40 14:30 15:35 16:30 17:30 18:30 19:46

7:42 8:54 9:54 11:44 12:39 13:44 14:34 15:39 16:34 17:34 18:34 19:50

7:45 8:57 9:57 11:47 12:42 13:47 14:37 15:42 16:37 17:37 18:37 19:53

7:49 9:01 10:01 11:51 12:46 13:51 14:41 15:46 16:41 17:41 18:41 19:57

7:53 9:05 10:05 11:55 12:50 13:55 14:45 15:50 16:45 17:45 18:45 20:01

7:55 9:07 10:07 11:57 12:52 13:57 14:47 15:52 16:47 17:47 18:47 20:03

7:59 9:11 10:11 12:01 12:56 14:01 14:51 15:56 16:51 17:51 18:51 20:07

8:01 9:13 10:13 12:03 12:58 14:03 14:53 15:58 16:53 17:53 18:53 20:09

8:03 9:15 10:15 12:05 13:00 14:05 14:55 16:00 16:55 17:55 18:55 20:11

8:09 9:21 10:21 12:11 13:06 14:11 15:01 16:06 17:01 18:01 19:01 20:17

8:14 9:26 10:26 12:16 13:11 14:16 15:06 16:11 17:06 18:06 19:06 20:22

8:16 9:28 10:28 12:18 13:13 14:18 15:08 16:13 17:08 18:08 19:08 20:24

　佐波分校登校日は堀8:19発で佐波分校正門へ乗り入れます。

　　　佐波分校登校日は佐波分校正門15:38発で運行します。

6:45 7:05 8:25 9:33 10:35 12:23 13:20 14:23 15:40 17:00 17:25 19:00

6:47 7:07 8:27 9:35 10:37 12:25 13:22 14:25 15:42 17:02 17:27 19:02

6:52 7:12 8:32 9:40 10:42 12:30 13:27 14:30 15:47 17:07 17:32 19:07

6:58 7:18 8:38 9:46 10:48 12:36 13:33 14:36 15:53 17:13 17:38 19:13

7:00 7:20 8:40 9:48 10:50 12:38 13:35 14:38 15:55 17:15 17:40 19:15

7:02 7:22 8:42 9:50 10:52 12:40 13:37 14:40 15:57 17:17 17:42 19:17

7:06 7:26 8:46 9:54 10:56 12:44 13:41 14:44 16:01 17:21 17:46 19:21

7:08 7:28 8:48 9:56 10:58 12:46 13:43 14:46 16:03 17:23 17:48 19:23

7:12 7:32 8:52 10:00 11:02 12:50 13:47 14:50 16:07 17:27 17:52 19:27

7:16 7:36 8:56 10:04 11:06 12:54 13:51 14:54 16:11 17:31 17:56 19:31

7:19 7:39 8:59 10:07 11:09 12:57 13:54 14:57 16:14 17:34 17:59 19:34

7:23 7:43 9:03 10:11 11:13 13:01 13:58 15:01 16:18 17:38 18:03 19:38

・12/29～1/3は土日祝として運行します。　　　　　　 　　・運行日欄に特記のないバスは毎日運行します。

本橋

千日町

防府駅前

岸見

中山

奈美

鈴屋

ライフケア高砂

右田新町

平日 土日祝

堀

本町

二の宮

本町

堀

運行日 平日

本橋

右田新町

平日運行日

二の宮

防府駅前

千日町

ライフケア高砂

鈴屋

奈美

中山

岸見

防府駅北口～中山～堀 2023年3月18日変更

主要停留所のみ記載

6:35 7:26 8:39 9:00 10:00 10:33 11:30 12:40 13:30 14:20 15:10 16:15

6:38 7:29 8:42 9:03 10:03 10:36 11:33 12:43 13:33 14:23 15:13 16:18

6:42 7:33 8:46 9:07 10:07 10:40 11:37 12:47 13:37 14:27 15:17 16:22

6:45 7:36 8:49 9:10 10:10 10:43 11:40 12:50 13:40 14:30 15:20 16:25

6:47 7:38 8:51 9:12 10:12 10:45 11:42 12:52 13:42 14:32 15:22 16:27

↓ 8:09 9:22 ↓ 15:03

7:19 8:17 9:30 11:17 15:11

7:21 8:19 9:32 11:19 15:13

7:32 8:30 9:43 11:30 15:24

7:29 9:31 12:40 16:15 18:30

発 発 12:42 16:17 18:32

↓ ↓ 12:50 ↓ ↓

7:52 9:14 9:53 10:14 11:44 12:54 13:21 13:44 15:24 16:29 16:49 19:04

7:54 9:16 9:55 10:16 11:46 12:56 13:23 13:46 15:26 16:31 16:51 19:06

7:57 9:19 9:58 10:19 11:49 12:59 13:26 13:49 15:29 16:34 16:54 19:09

8:01 9:23 10:02 10:23 11:53 13:03 13:30 13:53 15:33 16:38 16:58 19:13

8:04 9:26 10:05 10:26 11:56 13:06 13:33 13:56 15:36 16:41 17:01 19:16

防長交通株式会社　防府営業所 ☎0835-22-3765　　堀駐在 ☎0835-52-1212

堀

島地

大久保橋

上伏野

・2023年3月25日より、堀～徳山線で
　ICOCAをはじめとした全国相互利用
　が可能な交通系ICカードがご利用
　いただけます。

新南陽駅前

福川駅前

ﾛﾊｽ島地温泉

18:20

ゆめﾀｳﾝ新南陽

徳山駅前 高瀬 16:05高瀬 12:30

福川駅前

新南陽駅前

ゆめﾀｳﾝ新南陽

平土 平土 平土 平土平土 平土

徳山駅前

運行日 平土

上伏野

大久保橋

島地

ﾛﾊｽ島地温泉

平土 平土

堀

平土 平土 平土 平土運行日 平土 平土

堀～島地（徳地生活バス）

・            ･･･平日と土曜日のみ運行
　　　　　　　　　　（ただし12/29～1/3の間運休）

・　　　　 　･･･平日と土曜日のみ運行
                   （12/29～1/3の間が平日・土曜に
　　　　　　　　　　当たる日は運行）

平土

平土



平日 平日 　 　 　 　 　 　 平日 年末年始

土曜 土曜 　 　 　 　 　 　 土曜 運休

防府駅前 6:35 8:00 9:05 10:50 11:40 14:35 15:35 16:40 17:35 19:08

医療センター ↓ ↓ ↓ 11:02 11:52 ↓ 15:47 ↓ ↓ ↓

開　出 6:39 切畑 8:04 9:09 ↓ ↓ 14:39 ↓ 16:44 17:39 19:12 12/29
小徳田 6:41 7:20 8:06 9:11 ↓ ↓ 14:41 ↓ 16:46 17:41 19:14 ～

泥　江 6:45 発 8:10 9:15 ↓ ↓ 14:45 ↓ 16:50 17:45 19:18 1/3
防府西高入口 6:49

=

8:14 9:19 ↓ ↓ 14:49 ↓ 16:54 17:52 19:22 の
大道駅前 6:54 7:30 8:23 9:24 11:16 12:06 14:54 16:01 16:59 17:57 19:27 間
新　館 7:00 7:37 8:29 9:30 11:23 12:13 15:00 16:08 17:05 18:03 19:33 は
秋穂小路 7:04 7:41 8:33 9:34 11:27 12:17 15:04 16:12 17:09 18:07 19:37 運
青　江 7:09 7:46 8:38 9:39 11:32 12:22 15:09 16:17 17:14 18:12 19:42 休
秋穂総合支所 7:11 ↓ 8:40 9:41 11:34 12:24 15:11 16:19 17:16 18:14 19:44

下　村 7:12 ↓ 8:41 9:42 11:35 12:25 15:12 16:20 17:17 18:15 19:45

中　道 ↓ 7:49 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

秋穂荘入口 ↓ 7:53 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

中津江 ↓ 7:56 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

秋穂漁港入口 7:14 7:58 8:43 9:44 11:37 12:27 15:14 16:22 17:19 18:17 19:47

　 　 　 平日 　 平日 　 平日 　 年末年始

　 　 　 土曜 　 土曜 　 土曜 　 運休

秋穂漁港入口 6:34 7:20 8:05 8:50 9:52 10:30 12:32 14:00 15:22 16:27 17:25

中津江 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:29 ↓

秋穂荘入口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:32 ↓

中　道 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:36 ↓

下　村 6:36 7:22 8:07 8:52 9:54 10:32 12:34 14:02 15:24 ↓ 17:27

秋穂総合支所 6:37 7:23 8:08 8:53 9:55 10:33 12:35 14:03 15:25 ↓ 切畑 17:28

青　江 6:39 7:25 8:10 8:55 9:57 10:35 12:37 14:05 15:27 16:39 17:10 17:30

秋穂小路 6:44 7:30 8:15 9:00 10:02 10:40 12:42 14:10 15:32 16:44 発 17:35

新　館 6:48 7:34 8:19 9:04 10:06 10:44 12:46 14:14 15:36 16:48 ＝ 17:39

大道駅前 6:55 7:40 8:26 9:10 10:13 10:50 12:52 14:20 15:42 16:55 17:20 17:45

防府西高入口 ↓ 7:46 ↓ 9:14 ↓ 10:54 12:56 14:24 15:46 ＝ ↓ 17:49

泥　江 ↓ 7:51 ↓ 9:19 ↓ 10:59 13:01 14:29 15:51 切畑 17:27 17:54
小徳田 ↓ 7:55 ↓ 9:23 ↓ 11:03 13:05 14:33 15:55 17:05 17:31 17:58
開　出 ↓ 7:57 ↓ 9:25 ↓ 11:05 13:07 14:35 15:57 着 17:33 18:00
医療センター 7:09 ↓ 8:40 ↓ 10:27 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
防府駅前 7:23 8:05 8:54 9:33 10:41 11:13 13:15 14:41 16:03 17:38 18:06

　☎ ０８３５－２２－３７６５

防長交通株式会社　防府営業所

運行日

運行日

　　・運行日欄に特記のないバスは毎日運行します。
　　・平日と土曜のみ運行する便は12/29～1/3は運休します。

防府駅北口～秋穂 2023年3月18日変更

主要停留所のみ記載

7:20 17:10 16:27

7:21 17:11 ↓

7:23 17:13 16:55

7:25 17:15 16:56

7:26 17:16 16:57

7:27 17:17 16:58

7:28 17:18 16:59

7:29 17:19 17:00

7:30 17:20 17:02

↓ ↓ 17:04

7:58 ↓ 17:05

17:38

秋穂漁港入口 切　畑

防府駅前

西大道 リハビリ病院

大道駅前 昭和橋

東　畑

小　俣 大道小前

大道駅入口 大道駅入口

大道小前 小　俣

東　畑

昭和橋 大道駅前

リハビリ病院 西大道

切　畑 秋穂漁港入口

切畑～大道駅前間　（詳細）

2023年3月18日現在

11:40 車庫前 14:55

11:41 緑町 14:54

11:43 新天地 14:52

11:45 防府駅前 14:50

　・平日のみ運行します。
　（12/29～1/3は運行しません）

防府駅北口～車庫前



運行日 ☆ 運行日 ☆

防府駅前（北口） 8:10 10:35 12:35 16:00 18:35 小郡第一病院前 9:27 13:32 14:52 17:12

開 出 8:14 10:39 12:39 16:04 18:39 新山口駅 7:20 9:35 13:40 15:00 17:20

小徳田 8:16 10:41 12:41 16:06 18:41 昭和橋 7:24 9:39 13:44 15:04 17:24

泥 江 8:20 10:45 12:45 16:10 18:45 陶学校前 7:28 9:43 13:48 15:08 17:28

観音口 8:23 10:48 12:48 16:13 18:48 四辻駅入口 7:32 9:47 13:52 15:12 17:32

防府西高入口 8:24 10:49 12:49 16:14 18:49 長沢温泉前 7:35 9:50 13:55 15:15 17:35

大道駅入口 8:26 10:51 12:51 16:16 18:51 大道駅入口 7:39 9:54 13:59 15:19 17:39

長沢温泉前 8:30 10:55 12:55 16:20 18:55 防府西高入口 7:40 9:55 14:00 15:20 17:40

四辻駅入口 8:33 10:58 12:58 16:23 18:58 観音口 7:41 9:56 14:01 15:21 17:41

陶学校前 8:37 11:02 13:02 16:27 19:02 泥 江 7:45 10:00 14:05 15:25 17:45

昭和橋 8:41 11:06 13:06 16:31 19:06 小徳田 7:49 10:04 14:09 15:29 17:49

新山口駅 8:46 11:11 13:11 16:36 19:11 開 出 7:51 10:06 14:11 15:31 17:51

小郡第一病院前 8:52 11:17 13:17 16:42 防府駅前 7:57 10:12 14:17 15:37 17:57

☆印…12/29～1/3の間は運休。　その他の特記のないバスは毎日運行します。

防府駅北口～新山口駅・小郡第一病院 2023年3月18日変更
主要停留所のみ記載

防府駅南口 9:25 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

車塚 9:27 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 運賃

東車塚 9:28 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 大人：２００円

三田尻病院前 9:29 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 小人：１００円

自力東町 9:30 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

イオンタウン防府西 9:35 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

イオンタウン防府西 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 20:00 　〇イオンタウン行き

イオンタウン防府東 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 20:01 　　　⇒途中で降りられません

自力東町 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 20:06

三田尻病院前 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 20:07 　〇防府駅行き

東車塚 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 20:08 　　　⇒イオンを出ますと途中

車塚 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 20:09    　　　から乗車できません

防府駅南口 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 20:12

防府駅南口 9:25 10:00 10:50 11:40 13:15 14:00 14:50 15:40 16:30 17:20 18:10

車塚 9:27 10:02 10:52 11:42 13:17 14:02 14:52 15:42 16:32 17:22 18:12

東車塚 9:28 10:03 10:53 11:43 13:18 14:03 14:53 15:43 16:33 17:23 18:13

三田尻病院前 9:29 10:04 10:54 11:44 13:19 14:04 14:54 15:44 16:34 17:24 18:14

自力東町 9:30 10:05 10:55 11:45 13:20 14:05 14:55 15:45 16:35 17:25 18:15

イオンタウン防府西 9:35 10:10 11:00 11:50 13:25 14:10 15:00 15:50 16:40 17:30 18:20

イオンタウン防府西 11:20 12:00 13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 20:00

イオンタウン防府東 11:21 12:01 13:31 14:21 15:11 16:01 16:51 17:41 18:31 20:01

自力東町 11:26 12:06 13:36 14:26 15:16 16:06 16:56 17:46 18:36 20:06

三田尻病院前 11:27 12:07 13:37 14:27 15:17 16:07 16:57 17:47 18:37 20:07

東車塚 11:28 12:08 13:38 14:28 15:18 16:08 16:58 17:48 18:38 20:08

車塚 11:29 12:09 13:39 14:29 15:19 16:09 16:59 17:49 18:39 20:09

防府駅南口 11:32 12:12 13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42 20:12

防長交通株式会社　防府営業所　☎ ０８３５－２２－３７６５

2023年
3月31日
までの
時刻

2023年
4月1日
からの
時刻

防府駅南口～イオンタウン防府



発 売 日 新規 利用開始日の　７日前
継続 利用開始日の１４日前

新規 3/25～4/15
継続 3/18～4/15

新規 8/25～9/15
継続 8/18～9/15

新規 12/25～1/15
継続 12/18～1/15

52,200 円

通用期間
利 用 開 始 日 か ら

4/1～7/31(４ヶ月) 9/1～12/31(４ヶ月) 1/1～3/31(３ヶ月)
１ヶ月間 ３ヶ月間 ４ヶ月間

発売金額 20,900 円 60,800 円 80,200 円 73,100 円 73,100 円

１ヶ月 ３ヶ月 ４ヶ月 １ 学 期 ２ 学 期 ３ 学 期

20,900 円

73,100 円

52,200 円

19,580 円 off

88,820 円 off

69,240 円 off

現金の場合

40,480 円

販売対象者

現金の場合

161,920 円

現金の場合

121,440 円

学
生
フ
リ
ー
定
期
券
購
入
で…

学生フリー（全線）適用範囲略図

・中学生以上の通学定期券購入要件を満たす方が対象です。

・専門学校に在学中の方は、当社の定期券学生割引指定校かご確認ください。

・当該フリー定期券の利用目的は、通学に限りません。

・購入の際は、学生証が必要となります。（学校の証明不要）

・確認の為に学生証のコピーをとらせていただきますので、ご了承ください。

【
注
意
事
項
】


